1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	16  мая  2019  года
	№
	266
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 6 февраля 2017 года № 42

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 6 февраля 2017 года № 42 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии Государственному предприятию Чукотского автономного округа «Издательство «Крайний Север» на возмещение недополученных доходов, возникающих в связи с изданием периодических печатных изданий» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «на 2014-2018 годы» исключить;

2) в приложении:

в абзаце втором пункта 1.3 раздела 1 «Общие положения» слова                «на 2014-2018 годы» исключить;

в разделе 2 «Условия и порядок предоставления субсидии»:

пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. Департамент в течение трех рабочих дней со дня принятия решения о предоставлении Субсидии направляет Получателю электронной почтой, указанной в обращении, с последующей досылкой оригинала почтовым отправлением или курьерской службой подписанный и скрепленный печатью проект Соглашения, в соответствии с типовой формой, установленной Департаментом.

Соглашение заключается в течение пяти рабочих дней со дня получения проекта Соглашения Получателем.

В случае отказа Получателя от подписания Соглашения в установленный настоящим пунктом срок Департамент принимает решение об отказе в предоставлении Субсидии.»;

пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6. Для перечисления Субсидии Получатель ежеквартально представляет в Департамент:

1) письменную заявку о предоставлении Субсидии в произвольной форме;

2) отчеты по формам, установленным в Соглашении.

Допускается авансирование предстоящих расходов, возникающих в связи с изданием периодических печатных изданий, исходя из планового объема с последующим зачетом в счет суммы причитающейся Субсидии.

В целях получения авансирования Получатель направляет в Департамент письменное обращение в произвольной форме.»;

пункт 2.7 изложить в следующей редакции:

«2.7. Департамент в течение пяти рабочих дней рассматривает представленные в соответствии с пунктом 2.6 настоящего раздела документы и, в случае отсутствия замечаний, осуществляет перечисление Субсидии на расчетный счет Получателя, открытый в кредитной организации, не позднее 10 рабочего дня после принятия Департаментом решения о перечислении Субсидии.

При наличии замечаний в представленных Получателем документах Департамент информирует Получателя о выявленных несоответствиях и устанавливает пятидневный срок их устранения и повторного направления документов в адрес Департамента.

В случае неустранения несоответствий Департамент готовит мотивированный ответ об отказе в выделении Субсидии и возвращает пакет документов Получателю.»;

в разделе 3 «Требования к отчетности» слово «порядок,» исключить.

2.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин